
関係各位 

石川県立小松高等学校 

                          校 長 馬 場 智 子 

                                      

「学校公開ウィーク」のご案内 

 

秋涼の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協

力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、石川県では教育について県民全体で考える気運を盛り上げる契機として「いしかわ教育の日（11/1）」

を定め、１１月１日から 7日まで各校でふさわしい取組を集中的に展開する「いしかわ教育ウィーク」が行わ

れています。今年は「学校公開ウィーク」として授業公開等を下記のように実施する予定です。 

皆様におかれましてはご多用のことと存じますが、ご来校いただき生徒の様子をご覧いただくとともに本校

の教育活動に一層のご理解を深めていただきたいと存じます。 

 

記 

 

１１月１日（土） オープンスクール 

〇授業公開（８：３５～１４：３０［６限まで］） 

〇学校評価報告会（９：００～９：３０）於：大会議室 

〇理数科課題研究校内発表会（１２：５０～１６：００）於：視聴覚室（３階） 

〇人文科学課題研究Ⅰ・普通科課題研究合同中間発表会（１２：５０～１４：３０） 

於：２年生文系教室（２１Ｈ～２３Ｈ） 

 ４日（火） 授業公開（８：３５～１５：２５［７限まで］） 

    ５日（水） 授業公開（８：３５～１５：２５［７限まで］） 

    ６日（木） 授業公開（８：３５～１５：２５［７限まで］） 

７日（金） 授業公開（８：３５～１４：３０［６限まで］） 

 

※同窓会主催行事のお知らせ 

令和７年度小松同窓会記念館特別展「オクヤナオミ(本校中学４４回卒)抽象絵画展」 

１０月６日(月)～１１月１日（土）の期間、小松高校記念館特別収蔵庫および校舎 2階、3階西側ギャラリ

ーにて行っておりますのでこちらも是非ご覧ください。（詳細は別紙チラシをご参照ください） 

 

令和７年度ホームスクールカミングデイ 高 36回（昭和 59年 3月卒業）対象 

 １１月１日（土）１３：３０～１５：００ 記念館階段教室にて 出席予定者50名 

       特別授業 『数学と野球と 36回生』 伊藤 充先生 

 

【来校者の皆さまへのお願い】 

  ・正面玄関から入り受付において名簿にご記入ください。 

  ・教室内に入らず廊下から見学してください。 

  ・マスクの着用は各自の判断にお任せします。 


